REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5570 Data: 24/05/2023

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

4. INSTRUÇÃO NORMATIVA

4.1. PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

INSTRUÇÃO NORMATIVA NÚMERO 1 de 24/05/2023

Dispõe sobre a Avaliação Socioeconômica da PROAE/UFGD

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, Prof. Fabiano Coelho, no uso de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria RTR nº 455, de 04 de julho de 2022:

CONSIDERANDO o Regulamento do Processo de Avaliação Socioeconômica da UFGD,
consolidado através da Resolução COUNI nº 458 de 05 de maio de 2023;

RESOLVE:

Estabelecer o fechamento do Sistema de Assistência Acadêmica (SIGEPAE Módulo1.
Acadêmico) no período de 24 de maio de 2023 a 05 de junho de 2023, com vistas à implementação de
upgrade de software.

Informar aos estudantes que já iniciaram o processo de Avaliação Socioeconômica, e que2.
estão em fase de envio de documentação, devem continuar utilizando o sistema Moodle.

Revogar a Instrução Normativa PROAE nº 12 de 21 de novembro de 2022.3.

Prof. Fabiano Coelho

Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Estudantis

PROAE/UFGD

Página 22 de 28